
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

13.02.2024 № 18-д

г. Карпинск

О проведении муниципального этапа проектно-исследовательской конференции
обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением о муниципальном этапе проектно-
исследовательской конференции обучающихся образовательных учреждений
городского округа Карпинск в 2023-2024 учебном году (утверждено приказом от
27.11.2023 № 157-д)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап проектно-исследовательской конференции
обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск в 2023-2024
учебном году (далее Конференция) 2 марта 2024 года на базе МАОУ СОШ№ 16.

2. Утвердить:
2.1.Состав участников Конференции (приложение 1);
2.2. Состав членов жюри Конференции для осуществления экспертной оценки

публичной защиты проектных и исследовательских работ участников (приложение1);
2.3.Программу проведения Конференции (приложение 2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений № 2, № 5, № 6, № 16, №

24, № 33, МАУ «ЦОИ», МАУ ДО СТиЭ "КОНЖАК", МАУДО ДООЦ:
3.1.Организовать участие педагогов и методистов для экспертной оценки

публичной защиты в утвержденные сроки;
3.2. Организовать участие участников Конференции.
4. Членам жюри:
4.1. Осуществить экспертную оценку материалов, представленных на

муниципальный этап проектно-исследовательской конференции обучающихся на
портале Конференции (https://pik2.karpinskedu.ru/) с 13.02.2024 г. до 19.02.2024 г;

4.2. Отправить на электронную почту kushtanova@ekarpinsk.ru до 20.02.2024 г.
экспертный лист муниципального этапа проектно-исследовательской конференции
обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск в 2023-2024
учебном году (оценивание содержания и оформления структуры работы).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.В. Бирюкову, ведущего
специалиста отдела образования.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек

https://pik2.karpinskedu.ru/
mailto:kushtanova@ekarpinsk.ru


Приложение 1 к приказу
от 13.02.2024 г. № 18-д

Состав участников и членов жюри, для осуществления экспертной оценки материалов, представленных на муниципальный этап
проектно-исследовательской конференции обучающихся образовательных учреждений городского округа Карпинск

в 2023-2024 учебном году

Аудитория
проведения

Состав членов жюри Секция Состав участников/руководителей

Аудитория № 10

Председатель:
Слобожанина Татьяна Олеговна, учитель
русского языка и литературы МАОУ СОШ
№ 6;
Члены жюри:
1. Вершинина Наталья Александровна,
учитель русского языка и литературы
МАОУ СОШ№ 5;
2.Ябс Алексей Павлович, педагог
дополнительного образования МАУ ДО
СТиЭ «Конжак»;
3. Вибе Наталья Николаевна, директор,
учитель русского языка и литературы
МАОУ СОШ№ 2;
4. Авсеёнок Юлия Владимировна, учитель
обществознания и права МАОУ СОШ№ 2.

Секция № 1
«Гуманитарное
направление»

Секция:
«Филологическая»
и «Историческая»

(7-11 класс)

Модератор:
Вирц Кристина
Николаевна

1. Вохмянина Анастасия, воспитанница МАУ ДО СТиЭ
«Конжак», объединение «Горизонт» (7 класс),
«Исчезнувшие поселки спецпереселенцев на водном
маршруте «По реке Каква»/ Цыкунова Наталья
Михайловна;
2. Бирюкова Полина, Решетникова Виолетта, ученики 8
класса МАОУ СОШ № 6, «Символы России»/ Кригер
Александр Владимирович;
3. Полянский Илья, ученик 11 класса, МАОУ СО № 6,
«Разнообразие взглядов на исторические события»/
Роганин Андрей Васильевич;
4. Зиганшина Дарья, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 5,
«Краеведческие игры как способ изучения истории родного
края»/ Петряева Ольга Руслановна;
5. Якимова Екатерина, ученица 11 класса МАОУ СОШ №
5, «Народный подвиг Урала. Карпинцы в Уральском
Добровольческом танковом корпусе»/ Петряева Ольга
Руслановна;
6. Шляев Артем, ученик 11 класса МАОУ СОШ № 5,
«Забытые герои «Великой войны»/ Петряева Ольга
Руслановна;
7. Мартын Илья, ученик 8 класса МАОУ СОШ № 16,
«"Клички» военной техники в период Великой
Отечественной войны»/ Сорих Светлана Александровна.

Аудитория № 9 Председатель:
Кожевникова Юлия Сергеевна, учитель
английского языка МАОУ СОШ№ 2;

Секция № 2
«Гуманитарное
направление»

1. Лунина Мария, воспитанница МАУ ДО СТиЭ «Конжак»,
объединение «Я познаю мир» (6 класс), «Туристско-
краеведческий маршрут «Ожерелье Каквинских скал»/



Члены жюри:
1.Филипенко Наталья Борисовна, учитель
английского языка МАОУ СОШ№ 5;
2. Галлямшина Мария Ахметовна, учитель
русского языка и литературы МАОУ СОШ
№ 16;
3. Костина Юлия Леонидовна, заместитель
директора по УР, учитель русского языка и
литературы МАОУ СОШ№ 6.

Секция:
«Лингвистическая»,
«Историческая»

(5-6 класс)

Якимова Наталья Викторовна;
2. Анисимков Кирилл, Яичкова Алина, Нагорных Ксения,
ученики 6 класса МАОУ СОШ № 6, «Создание диорамы
военного события как средства сохранения памяти о
Великой Отечественной войне»/ Ситникова Ирина
Анатольевна;
3. Штейнерт Ольга, ученица 7 класса МАОУ СОШ № 24,
«Что на самом деле означают популярные бренды»/
Николаева Анастасия Сергеевна.

Секция № 2
«Гуманитарное
направление»

Секция:
«Лингвистическая»

(7-11 класс)

Модератор:
Леонкина Анжела
Владимировна

1. Шарычева Алина, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 16,
«Лингвистическая сказка – помощник в освоении новых
правил»/ Подольская Ирина Сергеевна;
2. Ян Алина, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 16,
«Формирование иноязычной коммуникативной
компетентности путем анализа международных экзаменов
по английскому языку»/ Мохова Юлия Александровна;
3. Найданова Софья, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 5,
«Замки Великобритании в истории страны» («The castles of
Great Britain in the country’s history»)/ Королёва Светлана
Васильевна;
4. Крутикова Анастасия, ученица 10 класса МАОУ СОШ
№ 16, «Повышение иноязычной коммуникативной
компетентности путем создания пособия для подготовки к
заданиям высокого уровня ЕГЭ по английскому языку»/
Мохова Юлия Александровна;
5. Стрюкова Софья, Абрамова Екатерина, ученицы 7
класса МАОУ СОШ № 6, «Происхождение русских
фамилий»/ Соловей Наталья Александровна;
6. Терентьева Виктория, Охоткина Виктория, Сутягина
Регина, ученицы 9 класса МАОУ СОШ № 6, «Традиции
английского чаепития»/ Чумичкина Наталья Леонидовна;
7. Книтель Виктория, Шипилова Карина, ученицы 9 класса
МАОУ СОШ № 6, «Лексикон учащихся 9 классов»/
Слобожанина Татьяна Олеговна.

Аудитория № 14 Председатель:
Куренкова Ольга Евгеньевна, учитель

Секция № 3
«Социально-

1. Бочкарев Александр, ученик 8 класса МАОУ СОШ №
16, «Создание и заработок с NFT-токенами»/ Афанасьева



математики МАОУ СОШ№ 16;
Члены жюри:
1.Денисова Ирина Александровна, учитель
физики и математики МАОУ СОШ№ 6;
2.Черемисина Наталья Тимофеевна,
заместитель директора по воспитательной
работе, учитель ОБЖ МАОУ СОШ№ 2;
3.Федина Ольга Андреевна, учитель
математики МАОУ СОШ№ 5.

экономическое
направление»
(7-11 класс)

Модератор:
Кунакова Юлия

Игоревна

Анна Олеговна;
2. Мансурова Анна, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 16,
«Лингвистическое мультвозрастное комьюнити в
смешанном формате онлайн и оффлайн встреч»/ Никитина
Ольга Геннадьевна;
3. Цыбульская Анастасия, ученица 11 класса МАОУ СОШ
№ 16, «Логотип и необходимость его создания как одна из
ключевых фигур в развитии бренда»/ Голубь Людмила
Яковлевна;
4. Гиззятова Милена, ученица 7 класса МАОУ СОШ № 2,
«Пряник – новогодний сувенир»/ Филиппова Татьяна
Васильевна;
5. Хасанов Кирилл, ученик 11 класса МАОУ СОШ № 2,
«3D моделирование»/ Кожевников Александр, Евгеньевич
Осипова Анастасия Алексеевна;
6. Годун Екатерина, ученица 8 класса МАОУ СОШ №16,
«Вязание как один из видов декоративно-прикладного
искусства: от истоков к современности»/ Голубь Людмила
Яковлевна.

Аудитория № 13 Председатель:
Балтабаев Иван Маратович, учитель
истории и обществознания МАОУ СОШ
№ 5;
Члены жюри:
1.Цыкунова Наталья Михайловна,
методист МАУ ДО СТиЭ «Конжак»;
2.Пантелеева Алёна Дмитриевна, учитель
ИЗО МАОУ СОШ№ 6;
3.Ярошук Ирина Ювенальевна, учитель
географии МАОУ СОШ№ 16.

Секция № 4
«Социокультурное
направление»

Секция:
«Культурология и
искусствоведение»,
«Современные
технологии в
социально-

культурной сфере»
(5-6 класс)

1. Мамадалиев Тимур, ученик 5 класса МАОУ СОШ № 24,
«Свойства красок, приготовленных самостоятельно, и
красок, имеющихся в продаже»/ Реш Елена Евгеньевна;
2. Белоногов Леонид, ученик 5 класса МАОУ СОШ № 24,
«Ёлочная игрушка из ваты»/ Шамалова Мария Алексеевна;
3. Долганов Артём, Шнайдер Маргарита, Зверева Милена,
ученики 5 класса МАОУ СОШ № 2, «Живи, родник,
живи…»/ Яркова Анета Борисовна;
4. Истомин Денис, член Юнармейского отряда «Ястреб»
МАОУ СОШ № 2 (5 класс), «Социальные акции. Что это
такое?»/ Авсеёнок Юлия Владимировна.

Секция № 4
«Социокультурное
направление»

Секция:
«Здоровый образ

жизни»

1. Геренгер Яна, Зайцев Никита, ученики 11 класса МАОУ
СОШ № 2, «Изготовление стенда «Туристские узлы»/
Гольц Инна Владимировна;
2. Светозарова Анна, ученица 11 класса МАОУ СОШ №
16, «Влияние образа жизни на сердечно-сосудистый риск»/
Куренкова Ольга Евгеньевна;



(7-11 класс)

Модератор:
Беляева Алина
Николаевна

3. Сизов Макар, ученик 11 класса МАОУ СОШ № 5,
«Взаимосвязь хронобиологического типа с успеваемостью
обучающихся»/ Напольских Юлия Александровна;
4. Юрченко Софья, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 16,
«Совершенствование практических навыков выполнения
лапароскопических вмешательств без риска для здоровья
пациента с использованием симуляционных тренажеров»/
Зайдулина Марина Владимировна;
5. Савинова Анастасия, ученица 11 класса МАОУ СОШ №
16, «Профилактика стоматологических заболеваний среди
всех групп населения»/ Кашкин Михаил Борисович.

Аудитория № 7 Председатель:
Яркова Анета Борисовна, учитель музыки
МАОУ СОШ№ 2;
Члены жюри:
1. Егорова Галина Викторовна, учитель
музыки МАОУ СОШ№ 5;
2. Созина Александра Львовна, учитель
ИЗО и музыки МАОУ СОШ№ 16;
3.Визе Ирина Генриховна, методист МАУ
«ЦОИ».

Секция № 5
«Социокультурное
направление»

Секция:
«Культурология и
искусствоведение»

(7-11 класс)

Модератор:
Мамаева Юлия

Ивановна

1. Бурякова Ксения, ученица 9 класса МАОУ СОШ № 16,
«Оформление кабинета как одно из условий проявления
интереса к урокам географии»/ Ярошук Ирина
Ювенальевна;
2. Родин Владислав, ученик 10 класса МАОУ СОШ № 16,
«Изготовление самодельного мотобуксировщика для
труднопроходимых мест»/ Кашкин Михаил Борисович;
3. Триллер Карина, Опарина Дарья, Котельникова Карина,
ученицы 8 класса МАОУ СОШ № 16, «Значение народных
ремёсел в развитии нашей страны»/ Сорих Светлана
Александровна;
4. Эльберг Алёна, Лобаев Матвей, Кононов Александр,
ученики 8 класса МАОУ СОШ № 6, «Народные струнные
инструменты разных стран»/ Букрина Ирина Федоровна;
5. Солодовникова Юлия, Переплет Екатерина, Чертков
Артем, ученики 7 класса МАОУ СОШ № 6, «Деревянное
зодчество Урала. Наличники на окнах»/ Ямбаршева
Светлана Владимировна;
6. Герман Юлия, Шевнина Дарья, Бейзель Виктория,
ученики 8 класса МАОУ СОШ № 6, «Фольклорный
праздник как составляющая духовно-нравственной
культуры русского народа»/ Пантелеева Алена
Дмитриевна;
7. Грязнов Денис, ученик 9 класса МАОУ СОШ № 24,
«Декоративно-прикладное искусство в 3D моделировании»/



Кожевникова Милена Игоревна;
8. Абсалямова Ангелина, ученица 11 класса МАОУ СОШ
№ 5, «Вторая жизнь. Реставрация гипсовой фигуры
Василия Тёркина»/ Вершинина Наталья Александровна;
9. Котова Наталья, ученица 10 класса МАОУ СОШ № 5,
«Сохранение культурного наследия: искусство реставрации
сундуков артели "Заря"»/ Балтабаев Иван Маратович.

Аудитория № 8 Председатель:
Филиппова Татьяна Васильевна, учитель
технологии МАОУ СОШ№ 2;
Члены жюри:
1. Луткова Анастасия Александровна,
учитель ИЗО МАОУ СОШ№ 5;
2. Перемитина Надежда Александровна,
методист МАУ «ЦОИ»;
3. Голубь Людмила Яковлевна, учитель
технологии МАОУ СОШ№ 16.

Секция № 6
«Социокультурное
направление»

Секция:
«Культурология и
искусствоведение»

(7-11 класс)

Модератор:
Попова Наталья
Рудольфовна

1. Назарова Нелли, ученица 9 класса МАОУ СОШ №16,
«Искусство рядом с нами»: художественные отсылки к
произведениям искусства как способ познания и
привлечения внимания к мировым шедеврам»/ Созина
Александра Львовна;
2. Солодова Дарья, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 16,
«Искусство слышать: живопись, которая поет»/ Кнор Ольга
Владимировна;
3. Князева Ксения, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 16,
«Кастомизация как популярное направление в искусств»/
Галлямшина Мария Ахметовна;
4. Шакирова Виктория, Лобанова Арина, ученицы 8 класса
МАОУ СОШ № 2, «Влияние рисования на настроение
человека»/ Осипова Анастасия Алексеевна;
5. Маркин Василий, ученик 11 класса МАОУ СОШ № 6,
«История и особенности архитектуры Санкт-Петербурга в
XVIII-XIX веках»/ Репета Евгения Владимировна;
6. Трошина Дарья, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 6,
«Легендарная «Ленинградская». Значение симфонии №7
Д.Д. Шостаковича в истории человечества»/ Букрина
Ирина Федоровна;
7. Владимиров Матвей, Власова Полина, Повалюхина
Мария, ученики 9 класса МАОУ СОШ№ 6, «Виртуальный
тур по городу Санкт-Петербургу»/ Кузнецова Евгения
Евгеньевна;
8. Кривоногов Матвей, Дубровина Екатерина, ученики 9
класса МАОУ СОШ № 16, «Архитектура IX-XVII вв.
(книжка в помощь сдающему экзамен по истории)»/
Таршилова Марина Алексеевна;



9. Шнайдер София, ученица 7 класса МАОУ СОШ № 6,
«Мини-садик»/ Киблер Татьяна Александровна Аксенова
Надежда Николаевна.

Аудитория № 15 Председатель:
Осипова Анастасия Алексеевна, учитель
информатики, ИЗО МАОУ СОШ№ 2;
Члены жюри:
1.Габдрашитова Марина Дмитриевна,
учитель информатики МАОУ СОШ№5;
2.Таршилова Марина Алексеевна, учитель
истории МАОУ СОШ№ 16;
3.Русанова Евгения Александровна,
методист МАУ «ЦОИ».

Секция № 7
«Социокультурное
направление»

Секция:
«Современные
технологии в
социально-

культурной сфере»
(7-11 класс)

Модератор:
Сюткин Антон
Владимирович

1. Волосюк Александр, ученик 8 класса МАОУ СОШ № 16
«Создание компьютерных аранжировок в музыкальном
редакторе FL STUDIO как способ приобщения учащихся к
миру классической музыки» /Созина Александра Львовна;
2. Подольский Кирилл, ученик 10 класса МАОУ СОШ №
16, «Создание двигателя Стирлинга из подручных
материалов: исследование эффективности и возможности
применения»/ Веретенникова Ирина Валерьевна;
3. Долинин Андрей, ученик 7 класса МАОУ СОШ № 33,
«Конструкция по готовым идеям»/ Мазур Андрей
Валерьевич;
4. Викулов Кирилл, ученик 9 класса МАОУ СОШ № 33,
«Создание тестового квеста на python»/ Мазур Андрей
Валерьевич;
5. Спиряев Егор, ученика 11 класса МАОУ СОШ № 16,
«Проектирование компьютерного класса в соответствии с
санитарными нормами и правилами»/ Ившин Сергей
Александрович;
6. Астраханцева Екатерина, ученица 8 класса МАОУ СОШ
№ 5, «Создание настольной игры «Имаджинариум»/
Вершинина Наталья Александровна;
7. Рябцев Егор, ученик 11 класса МАОУ СОШ № 16,
«Векторная анимация как инструмент создания цифровых
образовательных ресурсов при подготовке к ОГЭ по
информатике»/ Ившин Сергей Александрович.

Аудитория № 11 Председатель:
Алексеева Ольга Геннадьевна, учитель
обществознания МАОУ СОШ№ 16;
Члены жюри:
1.Юркова Галина Витальевна, учитель
обществознания и права МАОУ СОШ№ 6;
2. Марушкина Лариса Николаевна,
методист МАУ «ЦОИ»;

Секция № 8
«Общественно-
политическое
направление»

Секция:
«Патриотической
направленности»,
«Безопасность и

1. Руцкая Виктория, Судницына Вероника, ученицы 7
класса МАОУ СОШ № 16, «Японские журавлики -
символы мира и памяти. Создание тематической
инсталляции как особого смыслового пространства»/
Созина Александра Львовна;
2. Шелопаева Юлия, Брюхов Георгий, ученики 8 класса
МАОУ СОШ № 16, «Создание велоэкскурсии по городу
Карпинск»/ Афанасьева Анна Олеговна;



3. Тюрина Наталья Арнольдовна, учитель
истории и обществознания МАОУ СОШ
№ 2.

профилактика
негативных
явлений в

обществе», «Наука
об обществе»
(7-11 класс)

Модератор:
Гольц Владимир

Олегович

3. Белоногов Матвей, ученик 9 класса МАОУ СОШ № 24,
«Что поможет побороть вредные привычки в молодежной
среде?»/ Русанова Екатерина Николаевна;
4. Семенова Ксения, ученица 8 класса МАОУСОШ № 16,
«Уравнение с тремя неизвестными, или формула выбора
профессии»/ Куренкова Ольга Евгеньевна;
5. Тер Екатерина, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 16,
«Развитие коммуникативных навыков у младших
школьников в процессе занятий цирковым искусством»/
Сорих Светлана Александровна.

Мастерская № 1 Председатель:
Петряева Ольга Руслановна, учитель
истории и обществознания МАОУ СОШ
№ 5;
Члены жюри:
1. Матвиенко Евгения Валерьевна, учитель
истории и обществознания МАОУ СОШ
№ 6;
2. Афанасьева Анна Андреевна,
заведующий архивом МАУ «ЦОИ»;
3. Русанова Екатерина Николаевна,
учитель истории и обществознания МАОУ
СОШ№ 24.

Секция № 9
«Общественно-
политическое
направление»

Секция:
«Наука об
обществе»
(7-11 класс)

Модератор:
Триллер Наталья
Владимировна

1. Казаченко Анастасия, Гинтер Анастасия, ученицы 9
класса МАОУ СОШ № 16, «Новостной блог в газете, как
средство трансляции информации и освещения школьных
достижений»/ Никитина Ольга Геннадьевна;
2. Порохнавец Яна, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 16,
«Влияние чисел судьбы на характер человека»/ Куренкова
Ольга Евгеньевна;
3. Башарина Елизавета, ученица 9 класса МАОУ СОШ №
16, «Будущее начинается сегодня?»/ Телицына Елена
Александровна;
4. Просовская Ольга, ученица 9 класса МАОУ СОШ № 16,
«Харизма – навык или дар?»/ Созин Дмитрий Андреевич;
5. Романова Анастасия, ученица 11 класса МАОУ СОШ №
16, «Состояние тревожности и его влияние на
коммуникацию человека»/Триллер Наталья Владимировна;
6. Щербакова Арина, Кондрашина Полина, Пермякова
Марина, ученицы 9 класса МАОУ СОШ № 6, «Как связаны
почерк и характер человека»/ Слобожанина Татьяна
Олеговна;
7. Пеплова Анжелика, Килина Анна, ученицы 7 класса
МАОУ СОШ № 6, «Настроение – путь к успеху»/
Слобожанина Татьяна Олеговна;
8. Пенкина Дарья, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 2,
«Популяризация выборов»/ Авсеёнок Юлия Владимировна.

Аудитория № 6 Председатель:
Еремеева Марина Георгиевна, педагог

Секция № 10
«Естественно-

1. Лебзак Мария, ученица 5 класса МАОУ СОШ № 16,
«Удивительные свойства и возможности звуковой волны»/



дополнительного образования, методист
МАУДО «ДООЦ»;
Члены жюри:
1. Ганченкова Оксана Алексеевна, учитель
физики МАОУ СОШ№ 2;
2. Белоус Александр Ярославович, учитель
химии МАОУ СОШ№ 5;
3. Могильникова Ольга Витальевна,
учитель биологии МАОУ СОШ№ 6.

научное
направление»

Секция:
«Биология»,

«Физика», «Химия»
(5-6 класс)

Модератор:
Вшивцева Алена

Андреевна

Сарапу Оксана Юрьевна;
2. Кузнецова Арина, ученица 6 класса МАОУ СОШ № 24,
«Почему не весь картофель становится рассыпчатым после
варки?»/ Тарасова Елена Васильевна;
3. Кадыров Виктор, ученик 6 класса МАОУ СОШ № 33,
«Скворцы как представители орнитофауны и наблюдение
за их фенологией в условиях поселка Кытлым»/ Панина
Лия Борисовна;
4. Березкин Семён, ученик 5 класса МАОУ СОШ № 16,
«Висеть на волоске»: миф или реальность?»/ Зайдулина
Марина Владимировна;
5. Григорьева Алина, Иванова Дарья, Ермолина Мария,
ученицы 5 класса МАОУ СОШ № 2, «Кристаллы и их виды
(выращивание кристаллов их растворов)»/ Муравьева
Надежда Борисовна.

Аудитория № 5 Председатель:
Телицына Елена Александровна, учитель
химии и биологии МАОУ СОШ№ 16;
Члены жюри:
1. Маляревич Татьяна Николаевна, учитель
географии МАОУ СОШ№ 6;
2.Тарасова Елена Васильевна, учитель
биологии, химии, географии МАОУ СОШ
№ 24;
3.Гольц Инна Владимировна, учитель
географии МАОУ СОШ№ 2.

Секция № 11
«Естественно-

научное
направление»

Секция:
«Биология»,
«Химия»,

«География»
(7-11 класс)

Модератор:
Бирюкова Екатерина

Витальевна

1. Хакимзода Рустами, ученик 11 класса МАОУ СОШ № 5,
«Макет «Разлом (сдвиги) земной коры»/ Напольских Юлия
Александровна;
2. Габдушева Дарина, ученица 7 класса, Старкова Ксения,
ученица 8 класса МАОУ СОШ № 33, «Изучаем без вреда.
Бабочки»/ Пукальчук Олеся Александровна, Клат Юлия
Валерьевна;
3. Филимоненко Дарья, ученица 11 класса МАОУ СОШ №
5, «Сравнительная характеристика физико-химических
свойств бутилированной и водопроводной воды»/ Белоус
Александр Ярославович;
4. Давлетгареев Илья, ученик 8 класса МАОУ СОШ № 2,
«Стирка белья от «А» до «Я»/ Давлетгареева Евгения
Викторовна;
5. Федянин Кирилл, ученик 10 класса МАОУ СОШ № 33,
«Датчик оптической плотности в фотоколориметрических
методах анализа»/ Чернецова Ольга Петровна.

Мастерская
(девушки)

Председатель:
Ившин Сергей Александрович, учитель
информатики, МАОУ СОШ№ 16;
Члены жюри:

Секция № 12
«Социокультурное
направление»

Секция:

1. Носова Полина, ученица 9 класса МАОУ СОШ № 16,
«Оформление торжественной арки к свадебному
торжеству»/ Зайдулина Марина Владимировна;
2. Пластинин Егор, ученик 9 класса МАОУ СОШ № 16,



1.Сидорова Анжела Геннадьевна, учитель
технологии МАОУ СОШ№ 5;
2.Яркова Ольга Александровна, учитель
технологии МАОУ СОШ№ 2;
3. Третьякова Ольга Викторовна,
заместитель директора по УВР МАОУ
СОШ№ 24

«Современные
технологии в
социально-

культурной сфере»
(7-11 класс)

Модератор:
Насонова
Екатерина
Сергеевна

«Восстановление работоспособности (реновация) старых
школьных телескопов»/ Кашкин Михаил Борисович;
3. Мешков Фёдор, Хлыбов Роман, ученики 11 класса
МАОУ СОШ № 2, «Воздействие радиации на человеческий
организм и окружающую среду»/ Тиссен Анна
Гейнриховна;
4. Рыжова Кира, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 6,
«Требуемые параметры проектирования здания школы на
примере МАОУ СОШ № 6 г. Карпинска. Взгляд в
будущее»/ Пантелеева Алена Дмитриевна;
5. Швиндт Эвелина, ученица 7 класса МАОУ СОШ № 24,
«Физические и химические показатели при беспочвенном
выращивании огурцов»/ Мецлер Анна Владимировна;
6. Полосухина Екатерина, ученица 9 МАОУ СОШ № 6,
«Гора Асо: уникальный природный объект»/ Маляревич
Татьяна Николаевна;
7. Тимербаева Ева, ученица 7 класса МАОУ СОШ №16,
«Времена года и цветочный мир канзаши»/ Ярошук Ирина
Ювенальевна.

Аудитория № 4 Председатель:
Рыкова Валентина Александровна, учитель
русского языка и литературы МАОУ СОШ
№ 16;
Члены жюри.
1. Поляков Сергей Юрьевич, учитель
истории и обществознания МАОУ СОШ
№ 2;
2. Николаева Оксана Валерьевна, учитель
русского языка и литературы МАОУ СОШ
№ 6;
3. Левкович Томара Павловна, учитель
русского языка и литературы МАОУ СОШ
№ 5.

Секция № 13
«Гуманитарное
направление»

Секция:
«Филологическая»
и «Историческая»

(7-11 класс)

Модератор:
Рычкова Наталья

Вадимовна

1. Зубарева Анастасия, ученица 8 класса МАОУ СОШ №
16, «Гид для туристов, путешествующих по Свердловской
области»/ Мохова Юлия Александровна;
2. Моор Дарья, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 16, «Что
мы знаем о людях, чьи имена дали названия улицам г.
Карпинска»/ Подольская Ирина Сергеевна;
3. Попова Мария, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 16,
«Происхождение Уральских фамилий»/ Подольская Ирина
Сергеевна;
4. Килина Дарья, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 2,
«Улицы моего города»/ Яркова Ольга Александровна;
5. Рудий Мария, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 16,
«Способы воздействия журналиста на читателя через
текст»/ Галлямшина Мария Ахметовна;
6. Павленко Ульяна, ученица 11 класса МАОУ СОШ № 2,
«Аллея ангелов в Донбассе и поэзия, посвящённая ей»/
Тиссен Анна Гейнриховна;



7. Валеева Дарья, ученица 11 класса МАОУ СОШ№ 5, «Во
имя Бога и народа… (неразгаданные тайны старого
романа)»/ Пыненкова Ольга Николаевна.

Аудитория № 12 Председатель:
Веретенникова Ирина Валерьевна, учитель
физики МАОУ СОШ№ 16.
Члены жюри:
1. Гладких Андрей Сергеевич, учитель
физики МАОУ СОШ№ 5;
2. Шефнер Ирина Алексеевна, учитель
математики МАОУ СОШ№ 6;
3. Гриневецкая Неля Христофоровна,
заместитель директора по УР, учитель
физики МАОУ СОШ№ 2.

Секция № 14
«Естественно-

научное
направление»

Секция: «Физика»,
«Математика»
(7-11 класс)

Модератор:
Есаулкова Марина
Константиновна

1. Мелехин Роман, ученик 10 класса МАОУ СОШ № 33,
«Лампа накаливания или светодиодная?... Или как
улучшить семейный бюджет, зная законы физики». Часть 2.
Улучшая семейный бюджет, не забываем о здоровье»/
Панина Лия Борисовна;
2. Келлер Кирилл, ученик 10 класса МАОУ СОШ № 33,
«Определение вида движения и его характеристик с
использованием оборудования Центра образования «Точка
роста»/ Панина Лия Борисовна;
3. Шабуров Егор, Казаков Виталий, ученики 11 класса
МАОУ СОШ № 5, «Создание двухмерных симуляций задач
по физике»/ Габдрашитова Марина Дмитриевна;
4. Пономарёв Дмитрий, ученик 8 класса МАОУ СОШ № 2,
«Исследование эксплуатационных свойств
стеклоомывающей жидкости для автомобилей»/
Ганченкова Оксана Алексеевна;
5. Соломенная Мария, ученица 8 класса МАОУ СОШ № 2,
«Фракталы: невидимая красота, раскрытая в математике»/
Колупаева Наталья Анатольевна;
6. Проскурякова Алина, ученица 8 класса МАОУ СОШ №
2, «Математика в танце»/ Колупаева Наталья Анатольевна;
7. Ступак Максим, Коробейников Евгений, Куранов
Кирилл, ученики 9 класса МАОУ СОШ № 6, «Применение
демонстрационных моделей на уроках математики в 8-ом
классе. Изготовление модели для доказательства теоремы
Пифагора»/ Светлакова Ольга Батыровна.



Приложение 2 к приказу
от 13.02.2024 г. № 18-д

Программа проведения
«Муниципального этапа проектно-исследовательской конференции обучающихся

образовательных учреждений городского округа Карпинск в 2022-2023 учебном году»

Время Содержание
деятельности

Место
проведения Ответственные

08.00–08.20

Инструктаж модераторов,
ответственных за работу
секций, выдача рабочих

материалов

аудитория
№ 5

Ж.Д. Куштанова,
методист МАУ «ЦОИ»

08.25–08.40
Инструктаж членов

экспертных групп в секциях,
выдача рабочих материалов

аудитория
№ 5

Ж.Д. Куштанова,
методист МАУ «ЦОИ»

08.45–09.15 Регистрация участников ПИК холл 1 этаж
А.И. Цой, Л.С. Колобова,

Н.Б. Кустова

09.15–09.30

Торжественное открытие
ПИК. Приветствие

участников проектно-
исследовательской

конференции обучающихся

холл 2 этаж

О.В. Кнор, директор
МАОУ СОШ№ 16,
О.Ю. Кашкина,

зам. директора по ВР
МАОУ СОШ№ 16

09.30–12.00

Работа секций:
Выступления участников и

ответы на вопросы.
Награждение участников

конференции сертификатами
участников

аудитории №
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15,
мастерская № 1,
мастерская
(девочки)

Модераторы секций

11.00–12.30
Мастер-классы для
участников ПИК.
Чайная пауза

аудитории №
1, 2, 3, спортзал

О.Ю. Кашкина,
зам. директора по ВР
МАОУ СОШ№ 16

11.00–12.30

Заполнение итогового
протокола оценивания и
определение победителей

ПИК

аудитории №
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15,
мастерская № 1,
мастерская
(девочки)

Экспертная группа,
модераторы

12.00-12.30 Заполнение грамот библиотека
Экспертная группа,

модераторы

12.35-13.00 Торжественное закрытие.
Награждение победителей холл 2 этаж

Н.А. Блохина,
директор МАУ «ЦОИ»,

Зайдулина М.В.,
зам. директора по УВР
МАОУ СОШ№ 16


